

REDAKCJA „GAZETY POMORSKIEJ” w Toruniu  
ul. Świętego Jakuba 13, czynna w godz. 8.00-16.00  
tel. 56 619-99-10, fax 56 619-99-20,  
e-mail: redakcja.torun@pomorska.pl  
Biuro Reklamy czynne w godz. 9.00-15.00,  
w soboty nieczynne  
Redaktor dyżurująca: Magdalena Janowska



### Ciepłownice modernizują sieć

Wczoraj prace ruszyły na ul. Reja. Jutro ciepłownice wejdą na Gagarina i Krasińskiego, a 8 lipca - na Słowackiego. Roboty zaplanowane na ten rok potrwać do końca sierpnia.

### Powstaną cztery ścieżki rekreacyjne

W parku na Bydgoskim, przy Legionów, Chrobrego oraz przy Waryńskiego - to lokalizacje kolejnych ścieżek rekreacyjnych. Obiekty będą gotowe we wrześniu.

### Gdzie ustawić stojaki na rowery?

MZD zachęca torunian do wskazywania kolejnych miejsc, gdzie powinny znaleźć się stojaki na rowery. Propozycje można zgłaszać do 27 maja na [mzd@mzd.torun.pl](mailto:mzd@mzd.torun.pl).

# Święto poetów w Od Nowie

**WYDARZENIE** Po rocznej przerwie spowodowanej rozbudową klubu na Bielanach powraca Majowy Buum Poetycki. Tegoroczna odsłona obfituje w głośne nazwiska: Lipska, Szczuka, Masłowska, Świetlicki.

Poezja i poeci będą oczywiście głównymi bohaterami festiwalu, ale w tym roku Majowy Buum Poetycki poszerzył nieco swoją formułę i jest mocno interdyscyplinarny. Do czwartku w Od Nowie - oprócz prezentacji wierszy - czekają nas dyskusje, koncerty, pokaz filmowy i wystawa.

Dzisiejszemu wieczorowi patronować będzie Krzysztof Kamil Baczyński. O godz. 20 Kino „Niebieski Kocyc” pokaże filmową biografię poety, wyreżyserowaną przez Kordiana Piwowarskiego. Z jednej strony to opowieść o Baczyńskim, jego postrzeganiu rzeczywistości i potrzebie wystawiania się na śmiertelną próbę, by się spełnić i tworzyć. Z drugiej - o bezsensie wojny i sztuce, która jest ponadczasowa i nieśmiertelna. Po seansie na scenie Od Nowy pojawi się Weronika Lewandowska, poetka, która swoimi melodycznymi słowiańskimi wierszami potrafi rozbijać każdą publiczność.

W środę natomiast goście Buumu będą zastanawiać się, czy romantycy muszą zginąć. Nad tym, jakie wyzwania



FOT. LECH KAMINSKI

Poeta Marcin Świetlicki pokaże swą muzyczną stronę - wystąpi z zespołem Świetlicki.

przed poezją stawia XXI wiek podyskutują: jedna z najważniejszych polskich poetek Ewa Lipska, czołowa polska dziennikarka feministyczna, historyczka i krytyczka literatury Kazimiera Szczuka oraz Kira Pietrek - poetka, która zajmuje się także grafiką, ilustracją i reklamą.

O tym, jak poezja XXI wieku wygląda w praktyce, przekonamy się, słuchając wierszy Rafała Derdy, Tomasza Kościelkiewicza, Małgorzaty Lebdy, a także Macieja Meleckiego, Piotra Macierzyńskiego, wspomnianej Kiri Pietrek oraz Pawła Tańskiego. Czytają autorzy.

Wieczór zakończy akcent muzyczny - FoOzi Quintet, zespół, który tworzą artyści jazzowi związani z bydgoską Akademią Muzyczną, wystąpią z koncertem „Jazz i poezja”.

Także w czwartek nie zabraknie muzyki - na zakończenie festiwalu w Od Nowie wystąpią

Świetlicki. Zespół po 8-letniej przerwie powraca z nową płytą „Sromota”. Zanim jednak na scenie dźwięki skrzyżują się z poezją Marcina Świetlickiego czeka nas sporo wrażeń. Swoją poezję zaprezentują m.in. Anna Dwojnych, Radosław Sobotka, Przemysław Witkowski i gość specjalny - Eugeniusz Tkaczyszyn-Dycki, poeta, laureat wielu nagród, m.in. Nagrody Literackiej Gdynia (dwukrotnie), Huberta Burdy i Nike.

Wydarzeniem dnia będzie spotkanie z Dorotą Masłowską, kontrowersyjną pisarką, felietnistką, autorką m.in. głośnej „Wojny polsko-ruskiej” oraz rap-poematu „Paw Królowej”.

Buumowi towarzyszą również: wystawa Moniki Mausolf, kiermasz wydawnictw literackich oraz „Akcja stolikowa, czyli o poezji w cztery oczy”.

Początek wydarzeń codziennie o godz. 20. Wstęp wolny z wyjątkiem filmu „Baczyński” (bilety: 5/10 zł) i koncertu Świetlicków (15/20 zł).

(MJ)

forum

[www.pomorska.pl/forum](http://www.pomorska.pl/forum)

## Uczniowie wcielili się w postaci z lektur

**EDUKACJA** Jak zachęcić młodzież do czytania? - Zamiast narzekać, trzeba działać! - mówi Ewa Wierzbicka, polonistka z gastronomiki.

Od dziś w Bibliotece Pedagogicznej (ul. Dąbrowskiego 4) będzie można oglądać niezwykłą wystawę fotografii. Zobaczymy na niej 24 zdjęcia przedstawiające portrety najciekawszych postaci znanych z literatury. Zdjęcia powstały w ramach projektu „Galeria portretów”, zrealizowanego przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Toruniu.

Najważniejszym celem naszego przedsięwzięcia było zainteresowanie uczniów „nudnymi lekturami” i zachęcenie ich do czytania - mówi Ewa Wierzbicka, nauczycielka języka polskiego w ZSG-H i koordynatorka projektu. - Chcieliśmy uświadomić im, że świat z książek jest podobny do naszego.

Zadaniem młodzieży było przeczytać wybrane dzieło literackie i pogłębić wiedzę na temat swojego bohatera czy bohaterki. Uczniowie proponowali również strój i aranżację miejsca, z którym dana postać najbardziej się kojarzy. Potem, przebrani za swojego bohatera, brali udział w sesji fotograficznej. W ten sposób powstały portrety m.in. Izabeli Łęckiej, Lady Makbet, Soni ze „Zbrodni i kary”, Ani z Zielonego Wzgórza



FOT. NADESŁANE

Izabeli Łęckiej twarzy użyczyła Angelika Prymak z klasy III.

czy Antygony. Na części fotografii udało się przemycić również gastronomiczno-hotelarski profil szkoły - tło portretów stanowiły kuchenne i hotelowe wnętrza, a w drugim planie pojawiają się np. kelner i pokojówka. Autorami zdjęć są Angelika i Maciej Wadowski oraz Tadeusz Misiaszek.

Dodatkowym zadaniem dla każdej grupy było przygotowanie scenki dramatycznej, w któ-

rej wzięły udział postaci z danej książki. Etiudy obejrzeliz pozostali uczniowie szkoły - potencjalni czytelnicy i miłośnicy literatury. - Projekt okazał się wspaniałą przygodą, dzięki której odkryliśmy talenty drzemiące w naszych uczniach i... nauczycielach - mówi Ewa Wierzbicka.

Wystawa w Bibliotece Pedagogicznej zostanie otwarta dziś o godz. 11 i potrwa do 24 maja.

(MJ)

## Skorzystaj z rodzinnych zabaw

**INICJATYWY** Do soboty trwają Toruńskie Dni Rodziny. Zobacz, co będzie się jeszcze działo.

Do 18 maja rodzice i dzieci będą mogli korzystać ze specjalnie dla nich przygotowanych atrakcji. Warsztaty rytmiczne, plastyczne, kulinarne, fotograficzne, rodzinne seanse filmowe, koncerty oraz specjalne wejścia do miejskich instytucji kultury, a także wielki czwartkowy mecz radni kontra wielodziet-

ni. Wykaz wszystkich przewidzianych atrakcji tutaj oraz na stronie fundacji Nadzieja dla rodzin.

Chęć uczestnictwa w imprezach należy zgłosić w fundacji osobiście (organizacja działa przy ul. Kopernika 22) lub telefonicznie: 56 62 28 844, 516 857 377, 502 329 080.

(KAF)

REKLAMA

**SKLEPY SPORTOWE STELA-MAR**

GRUZIADZ - KOSYNIERÓW GDYŃSKICH 5  
ŚWIECIE - GALERIA MARIANKI - PIĘTRO  
WĄBRZEŹNO - KOPERNIKA 7  
NOWE MIASTO LUB. - 19 STYCZNIA 12

PROMOCJA\*  
**RAYON XTH-904 AMORT.P+T 499 ZŁ**

PROMOCJA ODBOWIĄZUJE DO 16.05.2013

48813604

**Jutro w Pomorskiej**

**Kończy się budowa hali tenisowej na Skarpie. Kiedy skorzystamy z boisk i na jakich zasadach?**

**LUDZIE MOWIĄ POMORSKA.PL**

Nie wszystkie opinie w tej rubryce są zgodne ze stanowiskiem redakcji

**Pobicie na juvenaliach w Toruniu. Napadli i okradli studenta**

A gdzie patrole i to nie tylko na juvenalia? Poczekamy aż wydarzy się coś strasznego? Gdyby to uderzenie było mocniejsze...

-GOŚĆ-

Niestety Grunwaldzka od Józefa do Szosy Chelmińskiej, a właściwie trójkąt na wysokości gimnazjum i liceum akademickiego to stały punkt operacyjny tutejszych meneli. To starożytny proceder tutaj, młodzież pobliskich szkół też kroją. Dobrze, że policja ich złapała, szkoda, że sąd ich wypuści.

-MIREKWIATKOWSKI-

Patroli jest sporo i to nie tylko w juvenalia. Przecież nie mogą być wszędzie, musieli szybko przyjechać, skoro zatrzymali sprawców tak blisko miejsca zdarzenia, prawda?

-SONNE-

## Baj Pomorski z nagrodami

**SUKCES** Spektakl „Najmniejszy bal świata” Maliny Prześlęgi w reżyserii Pawła Aignera rozbił bank z nagrodami dwóch ogólnopolskich imprez teatralnych. Podczas 26. Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Lalek w Opolu przedstawienie zostało laureatem w kategoriach: najlepszy spektakl (ex aequo ze „Złotym kluczem” Teatru Lalek Baniałuka z Bielsko-Białej), najlepszy reżyser (nagroda dla Pawła Aignera ex aequo z Magdaleną Miklarz za „Sprawę Dantona. Samowyywiad” Teatru Malabar Hotel), a także najlepsza aktorka (Dominika Miękus za rolę Migawki) oraz najlepsza muzyka (Piotr Klimek).

Przedstawienie Bajer Pomorskiego zostało uznane również za najlepszy spektakl dziecięcy rzeszowskiego Festiwalu Teatrów Ożywionej Formy „Maskarada”.

(MJ)



03 WYD  
03 10 K